
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

25 декабря 20 ПРИКАЗ 967
» 20 г. №

О признании организаций
федеральными экспериментальными (инновационными) площадками

В соответствии с пунктом 25 порядка осуществления экспериментальной 
и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта, 
утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.09.2015 
№ 914 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
18.12.2015, регистрационный № 40158), и на основании решения Координационной 
группы Министерства спорта Российской Федерации по экспериментальной 
и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта 
(протокол от 09.12.2020 № 3) п р и к а з ы в а ю:

1. Признать государственное бюджетное физкультурно-спортивное 
учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по боксу 
имени Заслуженного тренера СССР В.П. Курегешева» федеральной
экспериментальной (инновационной) площадкой на период реализации
экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Совершенствование
системы спортивной подготовки в боксе на основе реализации
индивидуально-типологического подхода и использования компьютерных
технологий (на примере Кемеровской области - Кузбасса)».

2. Признать в составе группы организаций федеральное государственное 
! бюджетное учреждение профессиональная образовательная организация 
«Государственное училище (техникум) олимпийского резерва г. Самара», частное 
образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 
«Сетевая академия -  С» и муниципальное бюджетное учреждение городского 
округа Самара «Спортивная школа олимпийского резерва № 15 «Виктория» 
федеральной экспериментальной (инновационной) площадкой на период реализации 
экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Совершенствование
системы подготовки спортивного резерва в циклических видах спорта 
с использованием инновационной технологии физиологического аватара (цифровой 
двойник спортсмена) (на примере велосипедного спорта)».

3. Признать в составе группы организаций Ассоциацию производителей
МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 967
От 25.12.2020 л.

4419127110



и экспортеров отечественных спортивных товаров и оборудования, 
общественно-государственное физкультурно-спортивное объединение «Юность 
России» и Ассоциацию специалистов спортивной индустрии федеральной 
экспериментальной (инновационной) площадкой на период реализации 
экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Апробация и внедрение 
'технологий повышения вовлеченности населения в занятия физической культурой 
W спортом на основе использования современного отечественного спортивного 
оборудования и инвентаря, включая начальные этапы спортивной подготовки».

4. Признать автономное учреждение Воронежской области «Центр 
спортивной подготовки сборных команд» федеральной экспериментальной 
(инновационной) площадкой на период реализации экспериментального 
(инновационного) проекта по теме: «Разработка регионального сегмента
научно-методического обеспечения и сопровождения спортивной подготовки
(на примере Воронежской области)».

5. Продлить срок деятельности федеральной экспериментальной 
(инновационной) площадки автономной некоммерческой физкультурно-спортивной 
организации «Стань чемпионом» по проекту «Стань чемпионом» 
д о  31 декабря 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
н а  статс-секретаря -  заместителя Министра спорта Российской Федерации
К-В. Машкову.

Министр О.В. Матыцин


